Exmo. Senhor

Presidente da 10.ª Comissão

Deputado Pedro Roque

O Grupo Parlamentar do PSD requereu uma audição com a
senhora Provedora de Justiça e que será conjunta com a Comissão
de Orçamento e Finanças.

É nosso entendimento dever ouvir a senhora Provedora também
sobre a falta de proteção social de alguns trabalhadores
independentes.

Nestes termos, e para evitar duas deslocações da senhora
Provedora, e se não houver objeção das outras bancadas
parlamentares, gostaríamos de alargar o objeto desta audição a
este tema, que sugerimos seja tratado numa segunda ronda.

Ficamos a aguardar o que tiver por bem sobre este assunto e a
aquiescência das restantes bancadas.

Com os melhores cumprimentos

Palácio de S. Bento, 28 de maio de 2020

A Deputada

Clara Marques Mendes

anabela
Novo carimbo